
UCHWAŁA NR XVII/128/2016
RADY GMINY TRZESZCZANY

z dnia 22 września 2016 r.

w sprawie ustanowienia herbu, flagi i pieczęci Gminy Trzeszczany oraz zasad ich stosowania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446) oraz art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach (Dz. U. z 2016 r. poz. 
38) po uzyskaniu pozytywnej opinii Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Ustanawia się herb Gminy Trzeszczany, którego wzór stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

2. Herb Gminy Trzeszczany stanowi: w polu błękitnym trzy przeplatające się pierścienie srebrne w trójkąt, 
a pod nimi pół lwa złotego z takąż prawdą w łapach.

§ 2. 1. Ustanawia się flagę Gminy Trzeszczany, której wzór stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.

2. Flagę Gminy Trzeszczany stanowi prostokątny płat błękitnego sukna o proporcjach wysokości do 
szerokości 5 : 8. Na środku lewej połowy płata (1/4 od drzewca) umieszczono godło herbu Gminy Trzeszczany. 
Wysokość godła równa się 4/5 wysokości flagi.

§ 3. Ustanawia się pieczęcie Gminy Trzeszczany:

1. PIECZĘĆ GMINNA , której wzór stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.

1) Pieczęć gminna ma kształt okrągły i średnicę 36 mm. W otoku majuskulny napis GMINA 
TRZESZCZANY, gdzie oba słowa oddzielone są od siebie ażurowymi sześciopromiennymi gwiazdkami. 
W środku wewnętrzne perełkowe koło, w które wpisane jest konturowe godło herbu Gminy Trzeszczany.

2. PIECZĘĆ WÓJTOWSKA, której wzór stanowi załącznik nr 4 do niniejszej uchwały.

1) Pieczęć wójtowska ma kształt okrągły i średnicę 36 mm. W otoku majuskulny napis WÓJT GMINY 
TRZESZCZANY, gdzie nazwa organu oddzielona jest od nazwy miejscowej dwiema ażurowymi 
sześciopromiennymi gwiazdkami. W środku wewnętrzne perełkowe koło, w które wpisane jest konturowe 
godło herbu Gminy Trzeszczany.

3. PIECZĘĆ RADZIECKA, której wzór stanowi załącznik nr 5 do niniejszej uchwały.

1) Pieczęć radziecka ma kształt okrągły i średnicę 36 mm. W otoku majuskulny napis RADA GMINY 
TRZESZCZANY, gdzie nazwa organu oddzielona jest od nazwy miejscowej dwiema ażurowymi 
sześciopromiennymi gwiazdkami. W środku wewnętrzne perełkowe koło, w które wpisane jest konturowe 
godło herbu Gminy Trzeszczany.

§ 4. Ustanawia się zasady stosowania herbu, flagi i pieczęci Gminy Trzeszczany stanowiące załącznik nr 6 
do niniejszej uchwały.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Trzeszczany.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 18 października 2016 r.

Poz. 4079



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego.  

 

Przewodniczący Rady Gminy

Mariusz Pietnowski

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 4079



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XVII/128/2016 
Rady Gminy Trzeszczany z dnia 22 września 2016r. 

Herb Gminy Trzeszczany

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 4079


	Strona 1

